МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. АТАЕВКА

ЛЫСОГОРСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

02.02.2022 № 2                                                                                               с. Атаевка

«О проведении итогового собеседования по

 русскому языку в 2021-2022 учебном году»

   На основании приказа №19 от 02.02.2022 года управления образования администрации

Лысогорского муниципального района Саратовской области «О проведении итогового

собеседования по русскому языку в 2021-2022 учебном году»

   В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования, утверждённым совместным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 189/1513, на основании

письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 30 ноября 2021

года № 04-454, приказа Министерства образования Саратовской области от 02 февраля

2022 года № 106, в целях обеспечения проведения на территории Лысогорского

муниципального района Саратовской области итогового собеседования по русскому языку

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в МБОУ ООШ с. Атаевка итоговое собеседование по русскому языку 9

февраля, 9 марта и 16 мая 2022 года,  утвержденного приказом Министерства образования

Саратовской области от 02 февраля 2022 года № 106

2. Назначить школьным координатором по проведению итогового собеседования по

русскому языку заместителя директора по ВР Ваноян Г.В.

3. Назначить экспертом по проведению итогового собеседования по русскому языку

учителя русского языка и литературы Соловьеву Н.Н.

4. Назначить экзаменатором -собеседником по проведению итогового собеседования по

русскому языку Карпову Л.В.

5. Назначить техническим специалистом по проведению итогового собеседования по

русскому языку Ваноян Г.В.

6.Назначить общественным  наблюдателем по проведению итогового собеседования по

русскому языку Собченко О.Н.

7. Назначить организатором вне аудитории учителя физической культуры и технологии

Клепову Ю.Б.

8.Школьному координатору Ваноян Г.В.:

8.1.Организовать проведение итогового собеседования по русскому языку 9 февраля, 9

марта и 16 мая 2022 года.

8.2.Осуществлять оперативное консультирование всех категорий участников итогового

собеседования по русскому языку.

8.3. Получение материалов для проведения итогового собеседования по русскому языку с

соблюдением требований информационной безопасности в соответствии со сроками

дорожной карты от органов местного самоуправления, осуществляющих управление в

сфере образования.

8.4.Своевременную передачу отчетных форм итогового собеседования по русскому языку,

сведений об участниках, имеющих «незачет» по итоговому собеседованию по русскому

языку, и аудио-файлов с записями их ответов с соблюдением требований

информационной безопасности в соответствии с графиком приёма материалов итогового

собеседования по русскому языку в органы местного самоуправления, осуществляющие

управление в сфере образования.

8.5.Направить отчёт об участниках итогового собеседования по русскому языку

(приложение № 3 к Положению о порядке проведения и порядке проверки итогового

собеседования по русскому языку) по электронной почте larasavkina2@yandex.ru в адрес

органа местного самоуправления, осуществляющего управление в сфере образования в

день проведения итогового собеседования по русскому языку до 11.00 часов.

8.6. Разместить настоящий приказ на сайте МБОУ ООШ с. Атаевка в сети Интернет.

9. Техническому специалисту Ваноян Г.В.:

9.1. Обеспечить функционирование оборудования, осуществляющего видеонаблюдение в

режиме офлайн при проведении итогового собеседования по русскому языку;

10. Экзаменатору-собеседнику Карповой Л.В.:

10.1.Провести собеседование по русскому языку.

11. Эксперту Соловьевой Н.Н.:

11.1. Провести  проверку ответов участников итогового собеседования по русскому языку

и их оценивание в соответствии с критериями оценивания итогового собеседования по

русскому языку в день проведения итогового собеседования по русскому языку.

12.  Контроль за  исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор    школы:                                                                        А.М.Савин

mailto:larasavkina2@yandex.ru

		2022-02-08T12:17:23+0400
	c. Атаевка Лысогорского района Саратовской области
	Савин Александр Михайлович
	Я являюсь автором этого документа